
USPQ    NIPT: K6183001Q   Adresa: Koder - Kamëz, Tirana, Albania 

UNIVERSITETI ” S & P QIRIAZI “ 

PROCEDURAT E PRANIMIT 
KRITERET E PRANIMIT 

Kandidati do të pranohet të regjistrohet dhe të ndjekë studimet ”Master i Nivelit të Dyte”, në Financë kur plotëson 
kriteret e mëposhtme:

     1. Të zotërojë një Diplomë të Nivelit të Dyte (DND) ose Diplomë universitare të sistemit të vjetër të studimeve 
në njërën nga degët ose profilet e Fakultetit të Ekonomisë, te Inxhinjerive; te Ekonomise dhe Politikave Agrare; 
Fakulteti shkencave te natyres.
     2.  Të ketë notë mesatare të pergjithshme dhe lëndëve të specialitetit mbi  shtate.
     3.   Të kete njohuri në një gjuhe të huaj perëndimore.. Preferohet anglisht 

DOKUMENTET
Për t’u rregjistruar në Fakultetin e Ekonomisë në Universitetin Jopublik “Sevasti & Parashqevi Qiriazi”  në programin 
e studimeve universitare  ”Master i Nivelit të Dyte” në Financë, kandidati duhet të plotësojë dokumentet e 
mëposhtme:

Formularin e aplikimit
CV e kandidatit 
Kopje të noterizuar të diplomës së nivelit të dyte/diplomës të sistemit të vjetër
Lista e notave e noterizuar
Një letër e aplikantit  ku të shprehet interesi dhe motivimi i tij për ndjekjen e këtij programi
Një letër rekomandimi nga një Profesor i Fakultetit ku ka përfunduar studimet aplikanti
Një letër rekomandimi nga një drejtues i qendrës së punës(nëse është në mardhënie pune) 
Dokument që vërteton  shkallën e njohurive të një gjuhe të huaj perëndimore 
Vërtetim nga qendra e punës(nëse është në marrdhënie pune)
10.Fotokopje e noterizuar e pasaportës ose certifikatë lindje origjinale 
11.Dy fotografi

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të secilit kandidat, ata që kualifikohen do kalojnë edhe në një intervistë me gojë 
para  komisionit të përbërë nga stafi drejtues i Fakultetit të Ekonomisë.



USPQ    NIPT: K6183001Q   Adresa: Koder - Kamëz, Tirana, Albania 

PROCEDURAT E PRANIMIT 
KRITERET E PRANIMIT 

Kandidati do të pranohet të regjistrohet dhe të ndjekë studimet ”Master i Nivelit të Dyte”, në Kontabilitet kur 
plotëson kriteret e mëposhtme:

     1. Të zotërojë një Diplomë të Nivelit të Dyte (DND) ose Diplomë universitare të sistemit të vjetër të studimeve 
në njërën nga degët ose profilet e Fakultetit të Ekonomisë, apo te FAK. Ekonomise dhe Politikave Agrare; 

     2.  Të ketë notë mesatare te pergjithshme dhe të lëndëve të specialitetit mbi  
           shtate. 
     3. Të kete njohuri në një gjuhe të huaj perëndimore (preferohet gjuha anleze) 

DOKUMENTET
Për t’u rregjistruar në Fakultetin e Ekonomisë në Universitetin Jopublik “Sevasti & Parashqevi Qiriazi”  në programin 
e studimeve universitare  ”Master i Nivelit të Dyte”, në Kontabilitet kandidati duhet të plotësojë dokumentet e 
mëposhtme:

Formularin e pranimit
CV e kandidatit 
Kopje të noterizuar të diplomës së nivelit të dyte/diplomës të sistemit të vjetër
Lista e notave e noterizuar
Një letër e aplikantit  ku të shprehet interesi dhe motivimi i tij për ndjekjen e këtij programi
Një letër rekomandimi nga një Profesor i Fakultetit ku ka përfunduar studimet aplikanti
Një letër rekomandimi nga një drejtues i qendrës së punës(nëse është në mardhënie pune) 
Dokument që vërteton  shkallën e njohurive të një gjuhe të huaj perëndimore 
Vërtetim nga qendra e punës(nëse është në marrdhënie pune)
10.Fotokopje e noterizuar e pasaportës ose certifikatë lindje origjinale 
11.Dy fotografi

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të secilit kandidat, ata që kualifikohen do kalojnë edhe në një intervistë me gojë 
para  komisionit të përbërë nga stafi drejtues i Fakultetit të Ekonomisë.



USPQ    NIPT: K6183001Q   Adresa: Koder - Kamëz, Tirana, Albania 

PROCEDURAT E PRANIMIT 
KRITERET E PRANIMIT 

Kandidati do të pranohet të regjistrohet dhe të ndjekë studimet ”Master i Nivelit të Dyte”, në Administrim Biznes, 
Administrim Publik, Marketing,  kur plotëson kriteret e mëposhtme:

     1. Të zotërojë një Diplomë të Nivelit të Dyte (DND) ose Diplomë universitare të sistemit të vjetër të studimeve.
     2.   Të ketë notë mesatare të përgjithshme mbi shtate.
     3.  Të kete njohuri në një gjuhe të huaj perëndimore (preferohet gjuha angleze) 

DOKUMENTET
Për t’u rregjistruar në Fakultetin e Ekonomisë në Universitetin Jopublik “Sevasti & Parashqevi Qiriazi”  në programin 
e studimeve universitare  ”Master i Nivelit të Dyte”, në Administrim Biznes, Administrim Publik dhe Marketing 
kandidati duhet të plotësojë dokumentet e mëposhtme:

Formularin e aplikimit
CV e kandidatit 
Kopje të noterizuar të diplomës së nivelit të dyte/diplomës të sistemit të vjetër
4. Lista e notave e noterizuar
5. Një letër e aplikantit  ku të shprehet interesi dhe motivimi i tij për ndjekjen e këtij programi
6. Një letër rekomandimi nga një Profesor i Fakultetit ku ka përfunduar studimet aplikanti
7. Një letër rekomandimi nga një drejtues i qendrës së punës(nëse është në mardhënie pune) 
8. Dokument që vërteton  shkallën e njohurive të një gjuhe të huaj perëndimore 
9. Vërtetim nga qendra e punës(nëse është në marrdhënie pune)
10.Fotokopje e noterizuar e pasaportës ose certifikatë lindje origjinale 
11.Dy fotografi

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të secilit kandidat, ata që kualifikohen do kalojnë edhe në një intervistë me gojë 
para  komisionit të përbërë nga stafi drejtues i Fakultetit të Ekonomisë.

P.S.  Studimet ndiqen diten e Premte, ora 16 deri 20 dhe diten e Shtune ora 9.00 deri 14.00
Rregjistrimet kane filluar.

TARIFAT:

Full Time, 1 vit Tarifa 3000 Euro
Part Time, 2 vjet tarifa 1500 Euro ne vit.
Kandidatet qe vijne nga Administrata Publike, pranohen me 1000 Euro/vit, Part  Time.

Univ. “ S & P QIRIAZI”, Tel: 047 200 844; 069 20 62 672; 068 20 63 042.


